
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 11 /  XXIX /  15. listopadu 2019

OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ

3  M ěsto rozšířilo  bezdopla tkovou
zónu i do  da lš ích  ob y tných  části
Město Bílina se rozhodlo přitvrdit 
v boji proti obchodu s chudobou. 
Rozšířilo takřka po celém svém 
územi bezdoplatkovou zónu

g  Restaurace i p rode jny mají
povinnost um ožnit vstup 
hand icapovaného s asistenčním  
psem
Do restaurací, prodejen potravin, 
lékáren a mnoha dalších 
provozoven mohou vstupovat 
nejen vodici, ale i asistenční psi se 
svými majiteli.

0  N ezapom eňte na p o p la tek
za kom unální odpad
Termín splatnosti poplatku za 
komunálni odpad za II. pololetí 
2019 je 30.11.2019.

7  Inovační cen tru m  Ústeckého
kraje přináší do  reg ionu nové 
p řílež itos ti
Řešíte ve firmé. jak inovovat, kde 
vzít na vývoj nových produktů 
finance, máte podnikatelský nápad 
nebo už začinajici či zavedenou 
firmu, kterou chcete pořádné 
nastartovat?

KRIMI

Z au t zm ize lo pracovní nářadí 
i e le k tro ko la
Zlodéji se v uplynulých týdnech 
zaméřili hlavné na auta. Vjejich 
hledáčku nebyla však pouze 
osobni auta. ale i kamion.

ROZHOVOR

Q Lenka Acs Holakovská: drogově 
závislí nesmí ohrožovat ostatní, 
p ro to  je  naše práce po třebná
Dva terénni sociálni pracovnici 
několikrát v týdnu vyrážejí do ulic 
mèsta, aby pracovali s drogově 
závislými lidmi a monitorovali stav 
drogové scény.

KULTURA

9  U m ě lecká  ško la v  B ílině s laví 90  
le t o d  založení
Základni škola Gustava Waltera 
v Bílině letos slaví devadesátileté 
výročí svého založeni, v roce 
1929 začala fungovat jako česká 
hudební škola.

1 0  Knihovnice z M ěrunic je  tře tí 
ne jlepš i v kraji
Třetí nejlepší knihovnici v 
Ústeckém kraji je  Alena Veselá z 
Mérunic.

FOTOSTRANA

Česká vese lice  p řipom ně la  
trad ice  a zvyky

14 Krampus čerti na náměstí
rozpou ta li peklo

Z RADNICE

1 2 -1 3  Tvoříme Bílinu: veře jnost
rozhodne o m ilionu  z rozpočtu 
m ěsta
Mèsto Bílina vyčlení jeden milion 
korun včetné DPH z rozpočtu na 
příští rok na realizaci investičních 
akcí navržených veřejností.

VZDĚLÁVÁNÍ

1 5  Škola um ožňu je žákům  používat
so ftw a re  ve svých zařízeních
Žáci druhého stupně Základní 
školy Aléská mají к dispozici licenci 
Office 365 Education.

I ß  ZŠ L id ická získala ocenění Férová
škola
Základní škola Lidická se zapojila 
do projektu Pedagogické fakulty 
Univerzity Jana Evangelisty 
Purkynéy Ústi nad Labem s 
názvem Škola pro všechny.

SPOLEČNOST

1 7  Psi m usejí povinně m ít o d  příštího 
roku m ikroč ip
Od 1.1. 2020 vstupuje v účinnost 
povinnost označovat psy na územi 
České republiky mikročipem 
na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb.

18  Nezanedbávejte kon tro lu  komínů, 
radí hasiči
Za minulou zimu vyjely jednotky 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje к několika 
desítkám požárů komínových 
těles.

SPORT

2 2  Karatisté po s toup ili na 
m istrovství ČR a bodova li na 
m istrovství světa
Na Mistrovství svéta WS К A v 
Portugalsku byl nominován za 
klub Shotokan karate do Masopust 
Bílina David Smolák.

2 3  B ilinští a t le t i m uži a ženy ve II. lize 
družstev
Bilinšti atleti ukončili druholigové 
soutěže družstev na půdě AC 
Turnov pro rok 2019.

Váženi čtenáři,

právé jste otevřeli 
listopadové vydá
ni Bilinského zpra
vodaje. které jsme 
oblékli do nového 
kabátu. Cílem nové 
grafiky je  moderni 
vzhled a přehled
nější řazeni článků. 
O zavedené rubriky 
nebo pravidelné se
riály ale nepřijdete. 

Listopadové vydáni přináší aktuální informa
ce z děni ve mésté. Rozhodné nepřehlédně
te stranu 12 a 13. kde se dozvíte, že se mů
žete aktivné zapojit do plánováni rozpočtu 
mèsta v rámci participativniho rozpočtu 
Tvoříme Bílinu. К tomuto tématu uspořádá 
vedeni mèsta i setkáni s veřejnosti. To se 
bude konat 2. prosince od 16 hodin ve velké 
zasedací místnosti městského úřadu. Kromě 
participativniho rozpočtu se bude debata 
týkat i plánovaného průtahu městem. 
Budeme rádi. když se do přípravy Bilinského 
zpravodaje zapojíte i vy. Uvítáme například 
tipy na zajímavé osobnosti. Možná máte v 
okolí osobu, která má zajímavého koníčka, 
životní příběh nebo slaví nějaký úspéch. 
Možná jste touto osobou právé vy. Ozvěte 
se nám. Samozřejmě můžete zasílat i své 
postřehy к děni ve mésté nebo své názory. 
Děkujeme.

Pavlina Nevrlá, šéfredaktorka

CHCETE MĚ?

Maxipig

Maxik je  mladý, krásný psi kluk, kříženec či- 
vavy. který je  к lidem velmi kontaktní, vel
mi dobře vychází s většími détmi. které vi, 
jak se к pejskovi správně chovat. Maxik na 
vodítku chodí dobře, na povely nereaguje. 
К ostatním psům je přátelský, sdílí kotec s 
jiným psem.

www.utulek-jimlin.cz, tel.: 604451258

Bílinský zpravodaj je  zdarma a 
najdete ho ve svých schránkách 
nebo v infocentru.

http://www.utulek-jimlin.cz

